
 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 
ISTITUTO COMPRENSIVO “FALERNA - NOCERA TERINESE” 

VIA ROSARIO, 1 – 88042 FALERNA CZ - C.M. CZIC82500A 
C.F. 92012920796    Tel.0968 95056    Fax 0968 925807 

e-Mail – czic82500a@istruzione.it --czic82500a@pec.istruzione.it   www.ic-falerna-nocera.edu.it 

 
Al personale docente e  ATA 

Ai genitori  

Agli  alunni  

 

Al RSPP 

Ai RR.LL.SS.   

 

Al Commissario Prefett izio del  comune di  Falerna  

All’USR Calabria  

All’USP di Catanzaro  
 

 

OGGETTO: sospensione delle attività didattiche in presenza nella giornata del 5 maggio 2021 nel plesso di 

scuola secondaria di Falerna Scalo 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs. 81/2008 Testo unico sulla salute e sicurezza nei luoghi di lavoro e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art.21 della L.59 del 15/03/1997;  

VISTO il D.P.R. nr. 275 del 08/03/1999; 

VISTO l’art. 25 del D.lgs. 165/2001 

VISTO  il Documento dell’Istituto Superiore di Sanità n. 58 del 21 agosto 2020 recante Indicazioni 

operative per la gestione di casi e focolai di SARS-CoV-2 nelle scuole e nei servizi educativi 

dell’infanzia; 

CONSIDERATO che in tarda serata del 4 maggio si è appreso della positività al SarSCov2 di un membro 

della comunità scolastica del plesso di scuola secondaria di Falerna Scalo; 

CONSIDERATA l’esigenza primaria di garantire misure di prevenzione e mitigazione del rischio di 

trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 tenendo conto del contesto specifico 

dell’Istituzione scolastica; 

VALUTATA l’urgenza per cui non esistono i tempi per comunicare al commissario prefettizio di Falerna; 

 

DISPONE 

 

in urgenza la sospensione delle attività didattiche in presenza nel plesso di scuola secondaria di Falerna Scalo 

nella giornata del 5 maggio 2021 e  l’attivazione  da parte dei docenti della Didattica Digitale Integrata per 

tutte le classi ubicate nel medesimo plesso.  

Tanto si ritiene necessario per consentire le operazioni di sanificazione.  

Effettuati i tracciamenti con il Dipartimento, sarà data comunicazione sulle eventuali misure che gli enti di 

competenza valuteranno di disporre.   

Le classi 5°A e 5°B  che non potranno svolgere le prove INVALSI di inglese, le svolgeranno nella sessione 

di recupero prevista per il 13 maggio 2021. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Licia Marozzo 
              Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3 c. 2 D.lgs .  3 9 /9 3  

mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@istruzione.it
mailto:czic82500a@pec.istruzione.it
http://www.icfalerna.edu.it/



